
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _09.01.2018__                                            № 3          

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по татарскому языку для учащихся  

школ с татарским языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 14 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Республиканской  

олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся школ с татарским 

языком обучения для учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани, в котором приняли участие 340 школьников, из них 60 учащихся – 4-х 

классов, 42 учащихся – 5-х классов, 58 учащихся – 6-х классов, 42 учащихся – 7-х 

классов, 51 учащийся – 8-х классов, 44 учащихся – 9-х классов, 26 учащихся – 10-х 

классов, 17 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по татарскому 

языку для учащихся школ с татарским языком обучения согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по татарскому 

языку для учащихся школ с татарским языком обучения обучающихся согласно 

приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



 2 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому 

языку для учащихся школ с татарским языком обучения согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 6 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



№ 

п/п

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1 МБОУ «Гимназия №5» Сафиуллина Камила Ильясовна 4 Победитель

Зайнуллина 

Сириня 

Мансуровна МБОУ «Гимназия №5»

2 МБОУ «Гимназия №5» Минсафин Адель Рафисович 4 Победитель

Зайнуллина 

Сириня 

Мансуровна МБОУ «Гимназия №5»

3 МБОУ «Гимназия №5» Фатхуллин Булат Тагирович 4 Призер

Зайнуллина 

Сириня 

Мансуровна МБОУ «Гимназия №5»

4

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Сабиров Амир Фидаилевич 4 Призер

Камалова 

Милеуша 

Фаритовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова»

5

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Шакиров Самат Ильгамович 4 Призер

Гарифзянова 

Лейля 

Масхутовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

6 МБОУ «Гимназия №5» Низамиев Карим Ильдусович 4 Призер

Зайнуллина 

Сириня 

Мансуровна МБОУ «Гимназия №5»

7

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Хисамиева Адиля Ильнуровна 4 Призер

Хакимова Мадина 

Сагидулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

8

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

Мубаракшин

а Гузель Сайдашевна 4 Призер

Мустафина 

Альфия 

Вахитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

9

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Хасанова Мадина Рустемовна 4 Призер

Миннехузина 

Расимя 

Мидхатовна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

10

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Хаертдинов Анвар Алмазович 4 Призер

Хисамутдинова 

Зульфира 

Магруфзяновна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова»

11

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Назипов Марсель Рафилевич 4 Призер

Хисамутдинова 

Зульфира 

Магруфзяновна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова»

12

МБОУ «Гимназия №18 

с татарским языком 

обучения» Адиева Муслима Азатовна 4 Призер

Вафина Раушания 

Мингазетдиновна

МБОУ «Гимназия №18 

с татарским языком 

обучения»

13

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Фатыхова Энже Альбертовна 4 Призер

Габдуллина 

Гулира 

Лаззатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

14

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Ситдикова Джамиля Ирековна 4 Призер

Миннехузина 

Расимя 

Мидхатовна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

15 МБОУ «Гимназия №5» Валиуллина Азалия Алмазовна 4 Призер

Зайнуллина 

Сириня 

Мансуровна МБОУ «Гимназия №5»

16

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Гимадиев Аяз Алмазович 4 Призер

Загидуллина 

Гузель Ренатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

17

МБОУ «Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша»

Минимуллин

а Самира Фаргатовна 4 Призер

Зиннурова Наиля 

Зайнутдиновна

МБОУ «Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша»

Приложение к приказу                                                         

от 09.01.2019   №3

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2018-2019 уч.г. по татарскому языку для учащихся 

школ с татарским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



18

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Мухаметшин Ильшат Ильдусович 4 Призер

Хуснутдинова 

Эльмира 

Рустямовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1»

19

МБОУ «Татаро-

английская гимназия 

№16» Зиангирова Камиля Ильдаровна 5 Победитель

Хайрутдинова 

Гульфия Нуховна

МБОУ «Татаро-

английская гимназия 

№16»

20

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Гарифзянова                     Саида   Шамилевна 5 Победитель

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

21 МБОУ «Гимназия №5»

Камалетдино

в Рамазан Рамилевич 5 Победитель

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5»

22

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения» Шарафиева Самира Ильдаровна 5 Призер

Сулайманова 

Хана 

Хайдаряновна

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»

23

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Минникаева Зиля Алмазовна 5 Призер

Габдулвалиева 

Рамзия Наилевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

24

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»

Тахаутдинов

а Лейсан Ильдаровна 5 Призер

Сулайманова 

Хана 

Хайдаряновна

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»

25

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Мифтахова Аделя Раисовна 5 Призер

Габдулвалиева 

Рамзия Наилевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

26

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения» Замалиева Аделя Маратовна 5 Призер

Калимуллина 

Разина 

Шайдулловна

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»

27

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Гарифуллина Камилла Ильнаровна 5 Призер

Заляева Гулюза 

Азатовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1»

28

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Зиятдинова  Альмира Ринатовна 5 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

29

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Рахимзянов Ислам Габдуллович 5 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

30

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Фаттахова Камиля Ралифовна 5 Призер

Заляева Гулюза 

Азатовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1»

31

МБОУ «Гимназия №13 

с татарским языком 

обучения» Сабитова Миляуша Ринатовна 6 Победитель

Садриева Халида 

Габдулахатовна

МБОУ «Гимназия №13 

с татарским языком 

обучения»

32

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Салахиева  Диляра  Маратовна 6 Призер

Валиева Майсара 

Насртдиновна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

33

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Зябирова  Марьям  Ирековна 6 Призер

Валиева Майсара 

Насртдиновна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

34

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Замалеева Лилия Рамилевна 6 Призер

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова»

35 МБОУ «Гимназия №5» Гилемова Лейла Ильясовна 6 Призер

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5»

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



36

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения» Назипова Марьям Ильясовна 6 Призер

Калимуллина 

Разина 

Шайдулловна

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»

37

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»

Мухаметрахи

мова  Амина Альфредовна 6 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

38 МБОУ «Гимназия №5» Насретдинов Алмаз Ильдарович 6 Призер

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5»

39

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»

Гайнутдинов

а  Камилла Рамилевна 6 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

40 МБОУ «Гимназия №5» Биктагирова Алия Равилевна 6 Призер

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5»

41

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Сагдеева   Раиля  Наилевна 6 Призер

Сагдеева Резиня 

Миркасимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

42

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Ахатова Айгизя Алмазовна 6 Призер

Хуснутдинова 

Эльмира 

Рустямовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1»

43

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Сабирова  Илюза Радиковна 6 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

44

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Закирова Ильвина Ильсуровна 6 Призер

Хуснутдинова 

Эльмира 

Рустямовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1»

45

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Бадретдинов Инсаф Рамилевич 6 Призер

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова»

46 МБОУ «Гимназия №5» Мадиярова Айгуль Маратовна 6 Призер

Мадиярова 

Золфия 

Галямутдиновна МБОУ «Гимназия №5»

47 МБОУ «Гимназия №14» Рахимзянов Ильназ Ильшатович 6 Призер

Шайхутдинова 

Зульфия 

Адгамовна

МБОУ «Гимназия 

№14»

48

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Шафигуллин  Камиль Шавкатович 6 Призер

Камалова Танзиля 

Фатыховна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

49 МБОУ «Гимназия №5» Тимергалиев Раиль Рузалевич 7 Победитель

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5»

50

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Гимадиева Алсу  Фанилевна 7 Победитель

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

51 МБОУ «Гимназия №5» Аскарова Язиля Данильевна 7 Призер

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5»

52 МБОУ «Гимназия №5» Фазылзянова Гузель Ильдаровна 7 Призер

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5»

53

МБОУ «Татарская 

гимназия №11» Мингалиева Камилла Динаровна 7 Призер

Хафизова Зулайха 

Мусиновна

МБОУ «Татарская 

гимназия №11»

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



54

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Шадалиева Дина Ирековна 7 Призер

Хуснутдинова 

Эльмира 

Рустямовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1»

55

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»

Шафигуллин

а Зульфия Юлдашевна 7 Призер

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

56

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Земдиханова Руфина Ракифовна 7 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

57 МБОУ «Гимназия №14» Хайруллина Айгуль Айратовна 7 Призер

Шарифзянова 

Фирдауся 

Камилевна

МБОУ «Гимназия 

№14»

58

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» Хакимова Айзиля Айдаровна 7 Призер

Хасанзянова 

Мадина 

Хайдаровна

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения»

59

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Каюмова Адиля Саеловна 7 Призер

Зиятдинова 

Лейсан Хадиевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

60

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» Мазитова Алина Рамилевна 7 Призер

Хасанзянова 

Мадина 

Хайдаровна

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения»

61

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Сабирова Гузель Райнуровна 7 Призер

Хузина Рузила 

Талгатовна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

62 МБОУ «Гимназия №10» Валиева  Илюза    Ильнаровна 8 Победитель

Сулейманова 

Лилия Наилевна

МБОУ «Гимназия 

№10»

63

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения» Ситтыкова Эльвина Айратовна 8 Победитель

Калимуллина 

Разина 

Шайдулловна

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»

64

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Нигманова Гульназ

Ислямгалиев

на 8 Призер

Садыкова 

Гульсина 

Султановна

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

65

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Алеева  Азалия   Наилевна 8 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

66

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Гаязов Аяз Алмазович 8 Призер

Каримова Рузия 

Габдулловна

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

67

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Фазуллина  Лейсан Ильназовна 8 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

68

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Батыршина Асия Тимуровна 8 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

69

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Батыршина  Лилия Руслановна 8 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

70 МБОУ «Гимназия №10» Гирфанов    Раниль    Раисович 8 Призер

Низамова Руфина 

Рафаэлевна

МБОУ «Гимназия 

№10»

71

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Сагдиева Диана Айратовна 8 Призер

Хузина Рузила 

Талгатовна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

72

МБОУ «Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша» Каримова Рамиля Рамисовна 8 Призер

Фахрутдинова 

Гульшат 

Мухаметовна

МБОУ «Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша»

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



73

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Минуллина Газиза 

Хабибрахман

овна 8 Призер

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

74

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Хазиева Диляра  Ирековна 8 Призер

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

75

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Зиганшина Айзиля Алмазовна 8 Призер

Садыкова 

Гульсина 

Султановна

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

76

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Хафизова   Фируза Ильдаровна 8 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

77

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения» Билалова Лилия Ильдаровна 9 Победитель

Нурмиева 

Гульгена 

Вазыховна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения»

78

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Хайдаров Довудбек 

Дилшодбеков

ич 9 Победитель

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

79

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения» Зигангараева Гузель Ибрагимовна 9 Победитель

Калимуллина 

Разина 

Шайдулловна

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»

80

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения» Мухутдинова Ляйля Айратовна 9 Призер

Нурмиева 

Гульгена 

Вазыховна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения»

81 МБОУ «Гимназия №14» Маликова Гулина Василевна 9 Призер

Шайхутдинова 

Зульфия 

Адгамовна

МБОУ «Гимназия 

№14»

82

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Гильфанова Рамиля Фаридовна 9 Призер

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

83

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№48 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Сулейманова Алина Ильясовна 9 Призер

Аскарова 

Кавсария 

Салимзяновна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№48 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

84

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Гибадеева Ралина Рафаэловна 9 Призер

Исмагилова 

МИнзиря 

Расимовна

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

85

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Мифтахова Аделя Алмазовна 9 Призер

Исмагилова 

Минзиря 

Расимовна

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

86

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Ахмадишина Нурия Маратовна 9 Призер

Зиятдинова 

Лейсан Хадиевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

87

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения» Лотфуллина Аделя Фарелевна 9 Призер

Нурмиева 

Гульгена 

Вазыховна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения»

88 МБОУ «Гимназия №5» Музафарова Аделя Ильфатовна 9 Призер

Кирамова Вера 

Махмутоана МБОУ «Гимназия №5»

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



89

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»

Шамсутдино

ва Алсу Рафаэлевна 9 Призер

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

90

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения» Фатихова Ляйсан Маратовна 10 Победитель

Нурмиева 

Гульгена 

Вазыховна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения»

91

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

Файзрахмано

ва Рузиля Рузалевна 10 Победитель

Исмагилова 

Минзиря 

Расимовна

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

92

МБОУ «Гимназия №13 

с татарским языком 

обучения» Ярхамов Булат Азатович 10 Призер

Садриева Халида 

Габдулахатовна

МБОУ «Гимназия №13 

с татарским языком 

обучения»

93

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»

Зиннатуллин

а Наргиза Илсуровна 10 Призер

Камалова Танзиля 

Фатыховна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

94

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Самигулина Амина Маратовна 10 Призер

Камалова Танзиля 

Фатыховна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

95

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Ашит Илайда Исмаиловна 10 Призер

Насыбуллина 

Гульнур 

Закарьевна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

96

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Самигуллина Рузиня Радисовна 10 Призер

Камалова Танзиля 

Фатыховна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

97

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

Мухаметшин

а Регина Маратовна 10 Призер

Ахметгалиева 

Алсу 

Асхадулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

98

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Тагирова Лилия Галимовна 10 Призер

Хуснутдинова 

Эльмира 

Рустямовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1»

99

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Зарипова Камиля Рамилевна 11 Победитель

Зарипова Алина 

Анисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

100

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Батталова Ильнара Ильнуровна    11 Победитель

Шакирова Гулия 

Аскатовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

101

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Садыкова Айсина Раисовна 11 Призер

Садыкова 

Гульсина 

Султановна

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

102 МБОУ «Гимназия №10» Халикова    Алия    Илдаровна 11 Призер

Шакирова 

Нурзиган 

Габдулловна

МБОУ «Гимназия 

№10»

103 МБОУ «Гимназия №10» Касимова    Аделя    Равилевна 11 Призер

Шакирова 

Нурзиган 

Габдулловна

МБОУ «Гимназия 

№10»

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:29



Лист согласования к документу № 2084-Инф от 14.01.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 11.01.2019 15:30 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
11.01.2019 

- 15:30 
 

Согласовано 
12.01.2019 - 

11:01  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
12.01.2019 

- 11:01 
 

Подписано 
14.01.2019 - 

12:36  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2084-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 14.01.2019 12:45


